
Londone  pristatytos  grįžimo  į
Lietuvą  galimybės:  JK  pirmauja
pagal grįžtančių skaičių
Spalio  23–24  d.  Londone  vyko  Lietuvos  prekybos  rūmų  Jungtinėje
Karalystėje  organizuoti  renginiai,  skirti  lietuvių  bendruomenei,  verslo
atstovams  ir  diasporos  profesionalams.  Jų  metu  pristatytos  grįžimo  į
Lietuvą  galimybės,  konsultacijų  centro  „Grįžtu  LT“  veikla,  aptartas
diasporos  bendradarbiavimas su  Lietuvos  savivaldybėmis  ir  jų  siūloma
pagalba grįžtantiems gyventi, rašoma Užsienio reikalų ministerijos (URM)
pranešime žiniasklaidai. 

„Džiaugiamės matydami savivaldybių lyderystę – jos ne tik kuria darbo vietas ir
sudaro  palankias  sąlygas  grįžtantiems,  bet  ir  palaiko  tiesioginius  ryšius  su
užsienyje gyvenančiais kraštiečiais. Lietuvos regionai tampa vis reikšmingesniais
pramonės, technologijų ir bendruomeninio gyvenimo centrais“, – diskusijų metu
pabrėžė Užsienio reikalų ministerijos Grįžimo į Lietuvą skyriaus vedėjas Tadas
Kubilius,  akcentuodamas  augantį  savivaldybių  įsitraukimą  į  grįžimo  į  Lietuvą
skatinimo iniciatyvas.

Lietuvos ambasadoje Londone vykusiame grįžimo į  Lietuvą galimybių forume,
kuris  iš  dalies  buvo  finansuotas  Užsienio  reikalų  ministerijos,  lietuvių
bendruomenės atstovai turėjo galimybę susipažinti su savivaldybių pasirengimu
priimti  grįžtančiuosius,  siūlomomis  darbo,  būsto,  švietimo,  turizmo  ir
bendruomeninio  įsitraukimo  galimybėmis.

Verslo atstovams ir diasporos profesionalams skirtame renginyje „Verslo misija
Lietuva – JK 2025“ daugiausia dėmesio skirta investavimo Lietuvoje galimybėms,
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grįžtančiųjų  verslumo skatinimui,  diasporos  įsitraukimui  į  Lietuvos  ekonominį
augimą, skelbiama URM pranešime žiniasklaidai.

Diskusijų metu pabrėžta, kad Jungtinėje Karalystėje ir kitose šalyse gyvenantys
profesionalai  bei  verslo  atstovai  yra  strateginis  Lietuvos  konkurencingumo
elementas, galintis prisidėti prie šalies ekonomikos ne tik sugrįžus gyventi, bet ir
nuotoliniu būdu įgyvendinant projektus Lietuvoje.

Renginiai  Londone  vyko  bendradarbiaujant  su  Lietuvos  ambasada  Londone,
Užsienio reikalų bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis, Lietuvos savivaldybių
asociacija.

Valstybės duomenų agentūros  duomenimis,  jau šeštus  metus iš  eilės  daugiau
Lietuvos  piliečių  grįžta  į  Lietuvą  nei  iš  jos  išvyksta.  Išankstiniais  2025  m.
duomenimis, per pirmuosius devynis mėnesius į Lietuvą grįžo 17 556 Lietuvos
Respublikos piliečiai, išvyko – 11 652, rašoma URM pranešime žiniasklaidai.

2024 m. iš Jungtinės Karalystės į Lietuvą grįžo 7 571 Lietuvos Respublikos pilietis.
Jungtinė Karalystė pirmauja pagal Lietuvon grįžtančių piliečių skaičių. VĮ Registrų
centro  duomenimis,  2024  m.  Jungtinėje  Karalystėje  gyvenamąją  vietą  buvo
deklaravę 196 750 Lietuvos piliečių.


